intelectiva no depende del cuerpo, no obstante, tiene una tendencia o disposición al cuerpo de modo natural⁵³. La peculiaridad del alma intelectiva estriba en que es en la materia, pero no es por la materia. La substancia del alma intelectiva tiene una materia determinada, no por la que es, sino en la que es⁵⁴.

Por lo tanto, que el alma intelectiva sea multiplicada numéricamente según la multiplicación de los cuerpos, no implica que sea una forma material dependiente del cuerpo en el ser. Como a la esencia del alma humana le compete que se una al cuerpo humano (pues no tiene en sí la especie completa), "esta" alma diferirá numéricamente de "esta" otra alma sólo por el hecho de que tiene una relación (*habitud*) a este otro cuerpo numéricamente distinto. De este modo preciso se individúa el alma intelectiva según los cuerpos, y no como si su individuación fuese causada por los cuerpos. Luego en el caso del alma intelectiva, los principios individuantes no pertenecen a la esencia de la forma individuada⁵⁵.

En el caso del alma humana, la materia es principio de individuación no como causa, sino como ocasión, pues la materia es

⁵³ ID., *De Anima*, q. un., a. 3 ad19: "Licet esse animae intellectivae non dependeat a corpore, tamen habet habitudinem ad corpus naturaliter, propter perfectionem suae speciei"; *De Anima*, q. un., a. 3 ad21: "Licet intellectus possibilis elevetur supra corpus, non tamen elevatur supra totam substantiam animae, quae multiplicatur secundum habitudinem ad diversa corpora"; *De Spir. Creat.*, q. un., a. 9 ad15: "Anima autem intellectiva non sic individuat per materiam ut fiat forma materialis, praecipue secundum intellectum, secundum quem transcendit materiae corporalis proportionem; sed eo modo individuat secundum materiam corporalem, in quantum scilicet habet habitudinem ut sit forma huius corporis".

⁵⁴ ID., *De Anima*, q. un., a. 3 ad12: "Intellectus possibilis, licet materiam determinatam non habeat, tamen substantia animae, cuius est potentia, habet materiam determinatam, non ex qua sit, sed in qua sit"; *De Anima*, q. un., a. 6 ad13: "Anima non individuat per materiam ex qua sit, sed secundum habitudinem ad materiam in qua est"; *De Spir. Creat.*, q. un., a. 9 ad2: "Angeli sicut non habent materiam ex qua sunt, ita non habent materiam in qua sunt; anima vero habet materiam in qua est".

⁵⁵ ID., *De Spir. Creat.*, q. un., a. 9 arg. 4: "Individuatio fit secundum determinationem principiorum essentialium; sicut enim de ratione hominis est ut componatur ex anima et corpore, ita de ratione Socratis est ut componatur ex hac anima et hoc corpore, ut patet per Philosophum in VII Metaph. Sed corpus non est de essentia animae. Ergo impossibile est quod anima individuetur per corpus, et ita non multiplicabuntur animae secundum multiplicationem corporum". *Ibid.*, ad 4: "Licet corpus non sit de essentia animae, tamen anima secundum suam essentiam habet habitudinem ad corpus, in quantum hoc est ei essentialia quod sit corporis forma; et ideo in definitione animae ponitur corpus. Sicut igitur de ratione animae est quod sit forma corporis, ita de ratione huius animae, in quantum est haec anima, est quod habeat habitudinem ad hoc corpus".